



Quálitas Compañía de Seguros, S.A.

Balance General al 30 de Junio de 2020

Expresado en dólares de los Estados Unidos de América

| ACTIVO | | PASIVO | |
|---|--------------------------------|---|--------------------------------|
| CIRCULANTE | \$ 10,098,916.05 | CIRCULANTE | \$ 5,140,610.95 |
| DISPONIBLE | \$ 695,394.34 | OBLIGACIONES CON ASEGURADOS | \$ 72,073.06 |
| Caja | \$ 76,096.13 | Obligaciones por Siniestros | \$ 6,279.02 |
| Bancos Locales | <u>\$ 619,298.21</u> | Depositos por Operaciones de Seguro | \$ 60,344.04 |
| INVERSIONES FINANCIERAS | \$ 2,274,603.02 | Otras Obligaciones con Asegurados | <u>\$ 5,450.00</u> |
| Valores | \$ 194,700.00 | RESERVAS TÉCNICAS | \$ 2,142,360.37 |
| Diversos Instrumentos Financieros | \$ 2,056,754.45 | Reservas de Riesgos en Curso de Automotores | \$ 1,434,018.11 |
| Rendimientos por Inversiones | \$ 24,973.05 | Reservas por Siniestros | \$ 684,733.84 |
| Provision por Desvalorización de inversiones | <u>\$ (1,824.48)</u> | Reservas por Siniestros No Reportados | <u>\$ 23,608.42</u> |
| PRIMAS POR COBRAR | \$ 4,455,970.52 | SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS | \$ 1,278,276.94 |
| Primas por Cobrar de Automotores | \$ 3,614,559.69 | Obligaciones en Cuenta Corriente con Societades | <u>\$ 1,278,276.94</u> |
| Primas Vencidas | \$ 892,210.48 | OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES | \$ 587,583.16 |
| Provision de Primas por Cobrar (Cr) | <u>\$ (50,799.65)</u> | Obligaciones con Intermediarios | \$ 381,871.54 |
| SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS | \$ 1,199,885.92 | Obligaciones con Agentes | <u>\$ 205,711.62</u> |
| Cuenta Corriente por Reaseguros y reafianzamiento | <u>\$ 1,199,885.92</u> | CUENTAS POR PAGAR | \$ 889,771.75 |
| OTROS ACTIVOS | \$ 1,473,062.25 | Impuestos y Contribuciones | \$ 182,928.41 |
| Otros Activos | <u>\$ 1,473,062.25</u> | Remuneraciones por Pagar | \$ 38,853.77 |
| | | Otras Cuentas por Pagar | <u>\$ 667,989.57</u> |
| | | PROVISIONES | \$ 30,450.09 |
| | | Provision por Obligaciones Laborales | \$ 30,450.09 |
| NO CIRCULANTE | \$ 115,823.16 | OTROS PASIVOS | \$ 140,095.58 |
| INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO | \$ 1,026,617.72 | Debito Fiscal Iva | <u>\$ 140,095.58</u> |
| Mobiliario de Oficina | \$ 97,461.78 | | |
| Equipos de Oficina | \$ 54,221.75 | TOTAL PASIVO | <u>\$ 5,140,610.95</u> |
| Equipos de Computación | \$ 318,359.07 | | |
| Otros Mobiliarios y Equipos | \$ 341,887.12 | PATRIMONIO | |
| Vehiculos | <u>\$ 214,688.00</u> | | |
| DEPRECIACION ACUMULADA (Cr) | \$ (910,794.56) | PATRIMONIO | \$ 5,074,128.26 |
| Depreciación Acumulada | <u>\$ (910,794.56)</u> | CAPITAL SOCIAL | \$ 5,300,000.00 |
| | | Capital Social Pagado | <u>\$ 5,300,000.00</u> |
| | | RESULTADOS ACUMULADOS | \$ (225,871.74) |
| | | Resultados de Ejercicios Anteriores | \$ (529,295.70) |
| | | Pérdida del Ejercicio (Cr) | <u>\$ 303,423.96</u> |
| | | TOTAL PATRIMONIO | <u>\$ 5,074,128.26</u> |
| TOTAL ACTIVO | <u>\$ 10,214,739.21</u> | TOTAL PASIVO MÁS PATRIMONIO | <u>\$ 10,214,739.21</u> |